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Forvarnarverkefni fyrir foreldra 
grunnskólabarna í 7.-10.bekk.g

 Verkefni sem mun fara af stað fljótlega Verkefni sem mun fara af stað fljótlega.
 Fékk styrk frá Forvarnarsjóði Velferðarráðs 

Reykjavíkurborgar.y j g
 Samstarfsverkefni.
 “Tæling á netinu” er fyrirlestraröð sem byggir á 

raunverulegum samtölum 12 ára stúlku og 25 ára 
karlmanns á MSN sem áttu sér stað yfir 5 daga 
tímabiltímabil.

 Tilgangur erindis í dag að fara stuttlega yfir helstu 
áherslur.



Tilgangur fyrirlestranna til foreldra:g g y

 EKKI: EKKI:
Tölfræðileg úttekt á tíðni barna sem eru táldregin á netinu eða 

fjölda gerenda eða slíkt.
 EKKI: EKKI:
vangaveltur um hvers vegna tælendur hegða sér á þennan hátt 

(misnotaðir í æsku, félagslega einangraðir...).
 HELDUR: HELDUR:
-umfjöllun um aðferðir sem tælendur á netinu nota með því að taka 

út og kryfja eitt samtal á MSN sem átti sér stað yfir fimm daga 
tímabil.

 Til að:
-gefa foreldrum tækifæri til að átta sig á hvað er um að ræða og 

gera þau hæfari í að átta sig á hvenær barnið þeirra er útsett.



Tæling á netinug

 Þeir fullorðnu einstaklingar sem sækjast eftir samskiptum við Þeir fullorðnu einstaklingar sem sækjast eftir samskiptum við 
börn á netinu í því skyni að tæla þau eru hér nefndir “tælendur”.

 Þessir einstaklingar eiga eitt sammerkt, þeir vilja allir fá eitthvað 
fyrir sinn snúð; myndir kynlíf ný sambönd við fleiri fórnarlömbfyrir sinn snúð; myndir, kynlíf, ný sambönd við fleiri fórnarlömb...

 Unglingum finnst oft upphefð í að eldri aðili af hinu kyninu sýni 
þeim áhuga og eru þá trúgjörn og hrekklaus.
Þ ð á t h t ð útf á þ í ð f ll ði Það er nánast hægt að ganga útfrá því að fullorðinn 
einstaklingur, sem hefur frumkvæði að samskiptum við börn 
undir lögaldri á netinu, hafi eitthvað misjafnt í hyggju.

 Þess vegna er mikilvægt að foreldrar beri skynbragð á hvað um 
er að vera og geti stoppað þessi samskipti áður en þau ganga 
of langt.



Umræða

 Börn eiga takmarkað einkalíf Börn eiga takmarkað einkalíf.
 Foreldrar EIGA að fylgjast með hvern börn þeirra eru að 

umgangast, á netinu sem í raunheimum.
 Aldurinn 12 16 ára er erfiður þar sem barnið er að móta Aldurinn 12-16 ára er erfiður þar sem barnið er að móta 

sjálfsmynd sína og líkamlegar breytingar eiga sér stað.
 Ekki er óalgengt að stúlkur og drengir hafi slaka 

sjálfsmynd á þessum aldrisjálfsmynd á þessum aldri.
 Tælendurnir segja þeim það sem þau vilja heyra að því 

gefnu að þeir fái eitthvað fyrir sinn snúð.
 Börn eiga erfitt með að passa sig á þeim því þau upplifa 

þá sem “vini”.



Að lokum

 Þetta hefur verið stutt kynning á fyrirlestrinum Þetta hefur verið stutt kynning á fyrirlestrinum 
Tæling á netinu sem er forvarnarverkefni fyrir 
foreldra barna í 7.-10.bekk grunnskóla Rvk.

 Fyrirlesturinn fyrir foreldra er lengri og 
ítarlegri.

 Ef þið viljið fá frekari upplýsingar, hafið þá 
samband við: fjolskyldur@live.com

 TAKK FYRIR 


